antes de dictar la resolución a propuesta del Grupo de Acción Local correspondiente.

Séptimo.-  La Orden de  Orden de 14 de marzo de 2022  de la Consejería de Agricultura, Ganadería y
Pesca, modificada por la Orden de 2 de diciembre de 2022,  destina para la convocatoria créditos por un
importe global de  CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS (408.850) con
cargo a la Aplicación Presupuestaria13.10. 412A.77001. P.l.:  15.7000.31 "Apoyo a las estrategias de
desarrollo  rural  FEADER  2014-2020  m-19",  distribuidos  de  la  siguiente  manera:  TRECE  MIL
QUINIENTOS EUROS (13.500)  con  cargo  al  presupuesto  del  2022  y  TRESCIENTOS NOVENTA Y
CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (395.350) con cargo al presupuesto del 2023 .

De los cuáles se destinan a El Hierro para la anualidad  2023 un importe  de TREINTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS DOCE EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (39.612,95).

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde a la Dirección General de Agricultura, como Órgano de Gestión del FEADER, la

[...]

Anualidad 2022:  Subvención: 0,00€   -   Subvención FEADER (85%): 0,00€   -   Subvención (15%): 0,00€ (cero euros con cero céntimos de euro)

Anualidad 2023:  Subvención: 212.753,68€   -   Subvención FEADER (85%): 180.840,62€   -   Subvención (15%): 31.913,06€ (treinta y un mil novecientos trece euros con cero seis céntimos de euro)

Total de expedientes: 3

Totales: Subvención: 212.753,68€   -   Subvención FEADER (85%): 180.840,62€   -   Subvención (15%): 31.913,06€ (treinta y un mil novecientos trece euros con cero seis céntimos de euro)

BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente
Inversión
aprobada

2022

Subvención
2022

Subvención 2022 (15%)
CAGP(10,5%) y
MAPAMA(4,5%)

Subvención
FEADER (85%)

2022

Subvención
FEADER (85%)

2023

Subvención
2023

Inversión